
 

О внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии – 

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 2 марта 2011 года  

№ 1/2011-нп «Об утверждении нормативов потребления сжиженного 

углеводородного газа на бытовые нужды населения Краснодарского края 

при газоснабжении от резервуарных и групповых баллонных установок 

при отсутствии приборов учета газа» 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Методическими указаниями по расчету норм потребления сжиженного 

углеводородного газа населением при отсутствии приборов учета газа 

утвержденными приказом Министерства регионального развития Российской 

Федерации от 15 августа 2009 года  № 340, на основании экспертного 

заключения и решения правления региональной энергетической комиссии - 

департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии – 

департамента   цен   и    тарифов    Краснодарского  края  от  2  марта  2011  года  

№ 1/2011-нп «Об утверждении нормативов потребления сжиженного 

углеводородного газа на бытовые нужды населения Краснодарского края при 

газоснабжении от резервуарных и групповых баллонных установок при 

отсутствии приборов учета газа» следующие изменения: 

исключить в наименовании, по тексту пункта 1 и приложения к приказу 

слова «при газоснабжении от резервуарных и групповых баллонных 

установок»; 

таблицу приложения дополнить подпунктом 4, изложив его в 

следующей редакции:  
 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после 

дня его официального опубликования, но не ранее 1 апреля 2011 года. 

 

 

 

Первый заместитель руководителя                                                      А.А. Исмелов 
 

                                      

 
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ  ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ - 

ДЕПАРТАМЕНТ  ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

 П Р И К А З  

     
18 марта 2011 года                                                                                    № 2/2011-нп 

г. Краснодар 

 «4. На индивидуальное (поквартирное) 

отопление жилых помещений 

(жилых домов, квартир, комнат) 

на 1 квадратный метр 

отапливаемой площади в месяц 
2,21». 


